Совет городского поселения "Карымское"

Р Е Ш Е Н И Е

от "  25  "  июня  2013 год                                                                           №  33
	Об утверждении ставок налога на имущество

физических лиц городского поселения "Карымское"

      В соответствии с ФЗ-131 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Законом РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" (в ред. ФЗ-283 от 28.11.2009 г), согласно ФЗ-229 от 27.07.2010 "О внесении изменений в часть 1 и 2 Налогового кодекса РФ, ст. 12, 15 НК РФ, ст. 61 Бюджетного кодекса РФ, а также руководствуясь статьями 6, 22, 24 Устава, Совет городского поселения  "Карымское"  решил:

1. Утвердить ставки  налога на имущество физических лиц городского посе​ления "Карымское", в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения  в размере:
	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	До 300 000 руб. (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно)
	0,11

	свыше 500 000 руб. до 1 000000 руб. (включительно)
	0,31

	свыше 1 000 000 руб.
	0,32

2. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
3. Налоговые льготы представить в полном объеме, согласно налогового законодательства, за​кон РФ от 09.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имуще​ство физических лиц".
4. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
5. Считать утратившими силу Решения Совета от 17.02.2009 № 02, от 03.07.2012 № 64, с момента вступления настоящего решения.
6. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде  админи​страции городского поселения "Карымское", в газете "Красное знамя", разместить на сайте:    http://гпкарымское.карымск.забайкальскийкрай.рф/
    Глава городского поселения "Карымское"                                 И.И. Мыльников